
Модуль #0 

Сценарій #1 

 

Візуал інстаграм 

 

Візуал інстаграм: Як це працює? 

 

(Ввідний текст,  однотонний  фон)  

 

(Вітання) Інстаграм, найпопулярніша соціальна мережа для обміну враженнями та 

спільного перегляду зображень, створює унікальний простір для вираження 

індивідуальності та творчості через візуальний контент. Завдяки ряду інноваційних 

функцій, ця платформа вражає своєю динамікою та можливостями. 

 

 

Перше, що потрібно запам'ятати: 

(Приклади) 

 

• Візуал повинен відображати ваш смак, як автора: якщо ваш блог про книги, 

оформіть вигляд вашої інстаграм сторінки в академічному стилі - це до 

прикладу. (Приклад: профіль КСД) 

• Так як візуал повинен відображати ваш характер, асоція конкретно з вашою 

особою - це ключ до створення бренду. Одна з причин успішності таких 

компаній як McDonalds чи Starbucks - це їхнє фірмове оздоблення логотипів, 

посуду й закладів. (Приклади: McDonalds, Starbucks) 

• Також не варто входити в азарт, як це було, до прикладу, із популярним 

закладом на заході країни. (П'яна Вишня <бажано: легкий блюр логотипу>) 

 

(Однотонний фон зберігається, піни прикладів аватару, стрічки, хайлайтів і 

оформлення сторіз та рілз) 

Всі вищі вказані рекомендації стосуються аватару, стрічки, хайлайтів і оформлення 

сторіз та рілз. 

 

Вивчення кейсів конкурентів: 

(Фон: кафе в тонах вашого попереднього фону) 

 

Для блогера вивчення візуального контенту конкурентів в Інстаграм є важливою 

стратегією для розвитку та удосконалення свого власного профілю: 

 

(Піни з прикладами, фон зберегти) 

 

• Інспірація та Тренди: Спостереження за візуальним стилем конкурентів 

допомагає блогеру вдосконалити власний вигляд. Активне вивчення трендів та 



популярних естетичних стилей може надихнути на нові ідеї, що призведе до 

покращення контенту. 

• Створення Професійного Образу: Аналізуючи вигляд конкурентів, блогер може 

визначити елементи, які додають професійності та привабливості їхнім 

профілям. Це допомагає у створенні власного, якісного та зазначеного 

візуального образу. 

• Вибір Спільного Стилю: Вивчення кейсів візуалу конкурентів допомагає 

визначити популярні стилі, тон та колірні палітри. Це дозволяє блогерові 

вибрати вигляд, який відповідає його власному бренду та привертає цільову 

аудиторію. 

 

Якщо не нехтувати цими рекомендаціями, можна вийти на хороше охоплення вашого 

профілю вже в перші тижні ведення блогу. 

 

А як продавати?  

 

(Перший фон: однотонний) 

 

В першу чергу покупка в Інстаграм - це думка, спогад, візуалізація бажань. 

Потенційний клієнт не повинен шукати зміст серед фотографій товару зрозумілий 

лише вам. Натомість, його повинно охоплювати відчуття естетичного задоволення й 

уявлення про річ, яку ви продаєте, наприклад, як вона буде виглядати на ньому. 

Багато профілів в нинішній час для кращого охоплення вдаються до сексуалізації та до 

теми нарцисизму (піни з прикладами).  Ви неодноразово бачили подібне, тому це наша 

ще одна рекомендація. 

 

Висновки 

 

(Фон: кафе в тонах вашого попереднього фону) 

 

Вивчення та розвиток візуального контенту в Інстаграм є необхідним для блогерів та 

підприємців, які використовують цю платформу для реклами, самовираження чи 

продажу. Правильно підібраний візуальний стиль не тільки відображає 

індивідуальність автора, але також є ключовим елементом будування професійного 

образу та ефективного бренду. 

 

 

Сценарій #2 

 

Цільова аудиторія 

Що таке цільова аудиторія? 

(Фон однотонний) 

(Вітання) Що ви знаєте про цільову аудиторію? Цільова аудиторія - це група людей 

або організацій, які є основною метою або ціллю для продукту, послуги чи рекламної 

кампанії.  

 



Аби залучити якомога більшу аудиторію, варто знати про методику 5W Марка 

Шерінгтона: 

 

(Фон однотонний,  показати піни з прикладами) 

 

• Який у вас товар? 

• Хто купує ваш товар? 

• Коли купують ваш товар?  

• Де купують ваш товар? 

• Для чого його купують ваш товар? 

 

Де шукати аудиторію? 

(Фон: вулиця, центральна площа міста <для асоціації: натовп - аудиторія; бажано: 

знайти локацію по кольору схожу з фірмовим фоном>) 

 

Тепер, коли ми розібралися що таке цільова аудиторія й методика 5W, ми можемо 

скласти уявлення про аудиторію, як про суспільну групу людей, котра має свій біль, 

свою історію й свої бажання.  

 

Але де ж знайти свою суспільну групу - групу, котрій буде цікавий ваш товар чи 

послуги?  

 

(Фон: кафе, ділова зустріч двох осіб. Або фірмовий фон + показати піни) 

 

Спробуйте змоделювати ситуацію в якій ви веде бесіду зі своїм клієнтом. Запитайте 

його наступне: 

 

• Чому він купував ваш продукт? (Скоріш за все він розкаже про проблему, 

котруклієнтові потрібно вирішити) 

• Для кого він купував продукт?  

• Що змушувало його сумніватись в покупці раніше? 

 

Ситуація до прикладу: 

(Фон: однотонний <якщо є можливість, тоді векторна анімація відповідно 

написаного нижче) 

 

Уявіть собі, що є певний бренд Х, фірма займається лікуванням проблемної шкіри. На 

які моменти компанія буде акцентувати увагу в рекламі? Звичайно, на болі клієнта, а 

саме: 

 

• Акне, висипання 

• Пітливість шкіри обличчя 

• Комплекси (невпевненість в собі) 

 



Наступний крок компанії - вирішення проблеми: 

(Фон: вулиця, менш людна площа) 

• Підкреслення ефективності та швидкості результатів при використанні 

продуктів бренду. 

• Наголошення на науковій базі і дослідженнях, які підтримують ефективність 

продуктів. 

• Пропозиція конкретних продуктів або програм для різних типів шкіри та 

проблем. 

 

У цілому, рекламна кампанія буде спрямована на те, щоб підтримати клієнтів у 

їхньому бажанні досягти здорової та привабливої шкіри, надаючи їм ефективні засоби 

для подолання їхніх проблем. 

 

Висновок: 

(Фон: диктор начитує текст  

Розуміння цільової аудиторії та використання методики 5W є ключем до успішного 

взаємодії з клієнтами та ефективного впровадження маркетингових стратегій. 

Спілкування з потенційними клієнтами допомагає глибше вивчити їхні потреби і 

вигоди, спрямовуючи увагу на вирішення їхніх конкретних проблем. 

Сценарій #3 

Світлокорекція профілю: як поєднювати 

кольори? 

(Фон: однотонний) 

(Привітання) Сьогодні ми обговоримо важливість кольорової гамми в Інстаграм. 

Палітра кольорів грає важливу роль в ефективному створенні візуального враження на 

інстаграм-сторінці. Вона впливає на емоційний стан та сприйняття аудиторії, а також 

визначає стиль іміджу в цілому.  

З якими кольорами вам асоціюється стоматологія? Скоріше за все, це голубі відтінки. 

А з чим - кондитерська? Вірно, коричневі відтінки. З цього ми розуміємо, що колір та 

його відтінки у  всій їхній красі повинні асоціюватися з продуктом, котрий ви продаєте 

- неважливо чи це Хенд Мейд мило, чи відеокурс. 

 

(Фон: мінімалістичне кафе в тонах попереднього фону) 

• Ось візьмемо до прикладу оранжевий колір. Оранжевий - це колір турботи, 

тепла та спокою, чогось гармонійного. Тому палітру оранжевого кольору можна 

використовувати для блогу про, до прикладу, лайфстайл. Оражневий добре 

поєднюється з зеленим, червоним, синім й жовтим. 

• Близький до нього червоний колір більше поєднюється з синім, оранжевим, 

зеленим та рожевим. 

• А рожевий, в свою чергу, найбезтурботніший колір зі всіх вищезгаданих. Він 

сприймається дуже легко й ніжно. 

 

Кольорове коло: 



(Фон: те саме кафе, кадр: диктор за столиком + прикріпити піни з прикладами) 

Кольорове коло - це інструмент, який допомагає розуміти, які кольори пасують один 

до одного.  

1. Основні кольори: 

o Є три основних кольори: червоний, жовтий і синій. Вони є базовими 

кольорами, і вони створюють всі інші кольори. 

2. Вторинні кольори: 

o Коли основні кольори змішуються між собою, вони утворюють вторинні 

кольори. Наприклад, червоний + жовтий = помаранчевий. 

3. Третинні кольори: 

o Вони утворюються, коли один основний кольор змішується з вже 

утвореним вторинним. Наприклад, синій + зелений = бірюзовий. 

4. Кольорові тони: 

o Це різні відтінки кольорів, які виникають, коли додається чорнило або 

біла фарба до основного кольору. 

 

Отже, кольорове коло - це інструмент для вибору та поєднання кольорів. Воно 

допомагає створити гармонійний та привабливий дизайн, враховуючи взаємодію 

різних кольорів між собою. 

 

Є два найпопулярніші рішення застосування кольорового кругу - це 

комплементарне та тріада: 

(Фон: диктор в переулку міста <бажано: стародавня архітектура> + піни з 

прикладами) 

 

Комплементарне кольорове рішення - це схема, яка використовує два кольори, 

розташовані протилежно один одному на кольоровому колі. Ця схема надає сильний 

контраст та може бути дуже виразною. Основна ідея полягає в тому, що кольори, які є 

комплементарними, підсилюють один одного, коли вони розташовані поруч. 

Найпоширеніші приклади комплементарних пар кольорів: 

1. Червоний та зелений: 

o Ця пара кольорів є класичним прикладом комплементарності. Вони 

знаходяться протилежно один одному на кольоровому колі. 

2. Синій та помаранчевий: 

o Ця пара також є комплементарною і може створювати яскравий та 

енергійний контраст. 

3. Фіолетовий та жовтий: 

o Ще один приклад комплементарних кольорів, які можуть виглядати дуже 

привабливо разом. 

 

Рішення тріада використовує три кольори, розташовані один від одного на 

рівномірному відстані на кольоровому колі. Ця схема надає баланс та виразність. 

Тріадні кольори можуть створювати гармонійну та жваву комбінацію. 

 

1. Червоний, жовтий та синій: 



o Тріада, що включає основні кольори, може створювати яскравий та 

збалансований дизайн. 

2. Оранжевий, зелений та фіолетовий: 

o Ця тріада включає в себе вторинні кольори та може додавати веселий та 

енергійний настрій. 

3. Жовтий, блакитний та червоний: 

o Інший варіант тріади, який може створювати яскраві та привабливі 

комбінації. 

 

Висновки: 

 

(Фон: однотонний, як на початку відео) 

Отже, важливість кольорової гами в Інстаграмі важко переоцінити. Ваші кольорові 

рішення можуть визначити сприйняття вашого бренду, залучити увагу та створити 

неповторний стиль. 

 

Колір глибоко пов'язаний з емоціями, і правильно підібраний палітра може викликати 

тільки позитивні асоціації. Згадайте, як певні кольори асоціюються з різними сферами, 

такими як стоматологія чи кондитерська. 

 

Ми розглянули два популярні підходи до використання кольорів: комплементарне 

рішення, що надає сильний контраст, і тріада, яка створює баланс і гармонію. 

Обирайте палітру, яка найкраще відповідає вашому контенту та передає той настрій, 

який ви хочете донести до аудиторії. 

 

Не бійтеся експериментувати та використовувати кольори, щоб зробити ваш профіль 

на Інстаграмі визначним та запам'ятовуваним. Бажаємо вам творчого успіху та 

захоплюючих кольорових рішень на вашому шляху! 

 

 

Сценарій #4 

Стильний візуал: впорядкування хаосу 

(Фон: однотонний фірмовий) 
(Привітання) Візуал в Інстаграм - це не просто хаотичний набір фотографій та 

кольорів. Він є складною мовою, що передає історію та атмосферу облікового запису. 

Кожна фотографія повинна бути уважно підібрана, щоб гармонійно вписуватись в 

загальний стиль. Колірна палітра також має значення, створюючи впевнений тон та 

настрій. Візуальний контент в Instagram - це можливість виразити свою 

індивідуальність та привернути увагу аудиторії без зайвих слів. Сьогодні ми 

поговоримо про візуальні вектори. 

Візуальні Вектори в Оформленні Інстаграм Аккаунту 

Сучасний Instagram – це не лише платформа для спілкування, але і власний простір для 

вираженняі та стилізації. Вибір візуального напрямку грає ключову роль у створенні 

неповторної атмосфери облікового запису. Трендовість визначають вектори, серед 

яких варто виділити кілька основних. 

 

(Фон: диктор прогулюється вулицею <Бажано: алея, сквер>, піни з прикладами) 

 



• Мінімалізм: Чистота та простота – ось головні характеристики мінімалізму в 

оформленні Instagram. Миттєва візуальна ясність, обмеження декору та вибір 

кольорів найменше необхідних – це ключові елементи для тих, хто цінує 

лаконічний дизайн 

• Природа: Вектор, що прокладає шлях через найчарівніші куточки природи. Це 

фотографії ландшафтів, мальовничих пейзажів, рослин та активного відпочинку 

на свіжому повітрі. Все, що пов’язане з природою, стає відмінною основою для 

того, щоб у вашому профілі панувала атмосфера гармонії та спокою. 

• Cinema: Цей вектор визначається відданістю атмосфері кінематографа. 

Використання фільтрів та кольорових ефектів, які надають знімкам 

"кінематографічного" вигляду. Це ідеальний вибір для тих, хто хоче створити 

враження історії або події, додавання елементів мистецтва до кожного фото. 

• Стиль: Вектор стилю в оформленні Instagram визначається унікальним 

підходом до моди та естетики. Це відображення особистого смаку, вибір 

тенденцій та елементів гардеробу, які відзначають користувача. Фотографії 

можуть охоплювати відвідування модних подій, образи дня, а також 

індивідуальний погляд на стиль та моду. 

• Журнальний: Візуальний вектор "журнальний" покликаний створити враження 

віртуального журналу або альбому. Це організоване та естетичне представлення 

фотографій, де кожен пост інтегрується в загальну композицію. Важливо 

віддати увагу деталям, ретельно підбираючи зображення та створюючи 

гармонійний лейаут, щоб сторінка виглядала як сторінка зі стильного 

глянцевого видання. 

 

 

(Фон: диктор в закладі по типу картинної галереї/музею) 

Окей, ми навчились відрізняти вектори один від одного та розуміємо яка кольорова 

гамма підходить під який стиль. Але ж не будемо ми вчіплятись за котрусь одну та 

триматися за неї й не відпускати за будь яких умов? - Це правильна думка, котра веде 

нас до наступного розділу: комбінування. 

 

Комбінування векторів або природа в стилі fashion 

 

Комбінування різних стилістичних напрямків у оформленні Інстаграм може призвести 

до цікавих та унікальних результатів, якщо це робиться з розумінням та гармонією. 

Ось деякі можливі комбінації: 

 

• Мінімалізм + Стиль: Поєднання чистих ліній та простих декорів мінімалізму з 

вираженим стилем може створити елегантний та модний профіль. Обмежена 

кольорова палітра мінімалізму може виділяти важливі деталі в стильних 

образах. 

• Природа + Журнальний: Взаємодія природних елементів з журнальним 

підходом може перетворити ваш профіль на віртуальний альбом подорожей. 

Кожен пост буде як окрема сторінка з подорожного журналу, відображаючи 

природні краси та подорожі. 

• Cinema + Стиль: Використання кінематографічних ефектів та фільтрів у 

поєднанні з фотографіями стильних образів може створити атмосферу модного 

фільму. Це поєднання може бути інтригуючим і захоплюючим для аудиторії. 



•  

Важливо пам'ятати про гармонію та консистентність в оформленні, навіть при 

комбінуванні різних стилів. Такі поєднання можуть допомогти створити власний 

виразний образ. 

 

Висновки 

(Фон: заклад <лайтова кав'ярня>) 

У висновку важливо зазначити, що комбінування різних стилей в оформленні Instagram 

може призвести до створення унікального та захоплюючого візуального досвіду. 

Поєднання векторних елементів може надати обліковому запису глибшу 

індивідуальність та визначити його відмінність від інших. 

Експериментуйте та відкривайте для себе власний стиль, використовуючи вектори, які 

відображають ваші унікальні інтереси та особистість. В цьому розмаїтті ховається 

можливість самовираження та створення унікального образу в онлайн середовищі. 

Пам'ятайте про гармонію та відкритість до нових ідей, оскільки саме у поєднанні 

різних векторів може знаходитися справжній вираз вашої індивідуальності. Нехай 

кожен пост буде кроком у власному візуальному подорожжі, а фоловери надихаються 

вашим творчим вираженням. 

 

Сценарій #5 

 

 

(Фон: однотонний, фірмовий) 

 

(Привітання) Вітаю, друзі, ми вже з вами знаємо, як поєднювати кольори, вивчили 

кольорові гамми та розбираємося у векторах та кольоровому колі Ітона.  

Та все ж для гармонійного комбінування цього не вистачить, нам потрібно розібратись 

у плані, саме в правильній постановці кадру. Ми виділили кілька основних моментів 

плановості: 

 

План: предмет в кадрі, які плани бувають? 

 

(Фон: диктор на фоні статуї <бажано: музей зі статуями> + піни з прикладами) 

 

• Великий/крупний: об'єкт займає весь кадр 

• Загальний: об'єкт і фон займають приблизно однакову к-сть простору, якщо це 

людина, то вона обов'язково з'являється в кадрі в повний зріст 

• Середній: об'єкт займає приблизно пів кадру 

• Дальній: об'єкт майже не займає простору 

 

(Фон: заклад, диктор за столиком. Піни з прикладами) 

 

Великий план дає можливість глядачеві, так би мовити, зблизитись з автором контенту. 

В такому випадку фоловер бачить міміку обличчя автора та більше довіряє йому, 

з'являється атмосфера бесіди, дискусії.  



Якщо це стосується об'єкта, котрий займає найбільше простору в кадрі, то тут є 

можливість добре розглянути об'єкт як такий - його характер, текстуру та колір. 

Портрет також входить до пункту про великий план. 

 

Середній план демонструє нам людину чи об'єкт (приблизно по груди/коліна) в кадрі, 

але фон все ж в цьому випадку не є настільки важливим. 

 

Загальний план однаково акцентує увагу як на об'єкті чи особі, так і на фоні. Важливо 

зберігати пропорції. 

 

Дальній план - це протилежність всім вищезгаданим. Він майже не акцентує увагу на 

особі, проте підкреслює фон. 

(Фон: однотонний, фірмовий) 

 

А для чого мені це? (Висновок) 

 

Міняти плани в стрічці дуже важливо для повного занурення фоловера у ваш профіль. 

Це створює живу атмосферу та додає більше емоцій до контенту. Кожен план має свою 

функцію та можливості. І, звісно, зміна планів може залежати від того, які саме 

моменти ви хочете наголосити чи яку атмосферу створити. Тримайте в голові, що 

кожен ваш пост - це можливість створити щось цікаве та запам'ятовуване. 

 

 

Сценарій #6 

(Фон: однотонний, фірмовий) 

 

(Привітання) Привіт, друзі! Сьогодні ми глибоко поринемо у світ творчості та 

створимо наш мудборд в ІГ. Що це таке і чому це важливо для кожного автора в 

соціальних мережах? 

 

(Фон: фото мудборду на екрані ПК) 

 

Мудборд в ІГ - це своєрідний візуальний дайджест, який допомагає авторам 

утримувати свій контент у визначеному стилі та створювати єдиний естетичний образ. 

Автору варто тренувати надивленність, і в цьому вам допоможе пінтерест 

 

(Фон: диктор за столиком в закладі, в руках планшет із Пінтерест) 

 

Для автора в ІГ важливо мати пінтерест та тренувати навички надивленості, це 

допомагає розвивати та вдосконалювати свій смак. Пінтерест стане для вас відмінним 

інструментом для збору ідей та референсів, які потім ви використаєте для створення 

власного контенту. 

 

(Фон: диктор прогулюється алеєю <парк>) 

 

Мудборд не лише допомагає триматися заданого напрямку, а й є ключовим елементом 

творчого процесу. Він надає структуру та концепцію, важливі для створення 

консистентного та естетичного контенту. 

 



(Фон: диктор сидить за ПК <бажано: розвернутий обличчям до камери, позаду нього 

ПК або ноутбук>) 

 

Як правильно користуватись мудбордом? По-перше, вибираємо напрямок або стиль, 

який хочемо передати у своєму профілі. Потім збираємо відповідні фото, які стануть 

референсами для наших майбутніх проєктів. 

 

Що передає мудборд? Він відображає локацію, реквізити, емоції та асоціації, а також 

створює образи, які допомагають вам сприймати світ у новий спосіб та 

трансформувати це сприйняття у власний унікальний контент. 

 

Висновок 

 

Таким чином, мудборд в ІГ - це не просто колаж з фотографій, а важливий 

інструмент  розвитку та підтримки балансу у вашому профілі. Починайте з вибору 

стилю, збирайте натхнення та створюйте свій мудборд для творчих ідей.  

 

Сценарій #7 

(Фон: однотонний, фірмовий) 

(Привітання) Що ви знаєте про референси? Термін "референс" в даному контексті 

вказує на зображення, на яке ви посилаєтеся або яке використовуєте для інспірації при 

створенні контенту в Інстаграмі. Коли ви додаєте референси до свого блогу в 

Інстаграм, ви можете використовувати фотографії, ідеї або стиль інших користувачів 

як джерело натхнення або для допомоги в з'ясуванні вашого власного стилю.  

Навіщо потрібні референси? 

(Фон: парк + піни з прикладами) 

Далеко не кожен автор-початківець може одразу поставити кадр так, щоб він 

відповідав стандартам нинішніх трендів ІГ. Для цього із референсів ми будемо 

позичати: 

• Композиційне рішення чи задній фон 

• Позу або місце в просторі для предмета 

• Стиль чи вектор 

Ми беремо референс за субстрат для нашої ідеї, та вже по ньому створюємо власний 

контент.  

Де шукати натхнення? 

(Фон: стіна з картинами + піни з прикладами) 

Ви можете віднайти щось для себе у самому ж ІГ, проте краще за все робити це на 

сторонніх ресурсах, аби уникнути повторення з іншими авторами. Це можуть бути: 

• Пінтерест (шукати краще англійською по таких тегах: details, home, shop. Варто 

додати в кінці слово ''aesthetic'') 

• Art Partner 

• Kinfolk 

Також ніхто не забороняє вам знайомитись з роботами інших авторів, проте варто 

пам'ятати: тим, що ви знайшли в ІГ, можливо вже хтось надихнувся. Беріть ідеї та 



конвертуйте їх у свій власний контент. Проте, якщо фото має унікальну подачу, варто 

відмітити автора. 

Висновок: 

(Фон: однотонний, фірмовий) 

У висновку можна підкреслити, що використання референсів в інстаграм-блозі є 

важливим елементом творчого процесу. Референси надають можливість зрозуміти та 

впровадити сучасні тренди, полегшуючи створення привабливого та стильного 

контенту. Для авторів-початківців це є особливо корисним, оскільки вони можуть 

взяти інспірацію зі світу високоякісного контенту та застосувати її до своїх творчих 

ідей. 

 

Сценарій #8 

 

Основи роботи з візуальним вмістом 

(Фон: однотонний) 

 

(Привітання) Привіт, друзі! Сьогодні ми зануримося в світ візуального контенту та 

дізнаємося, як правильно структурувати, аналізувати і працювати з елементами, що 

роблять наш контент укнікальним. 

 

Структура і розбір візуалу 

(Фон: смартфон і комп'ютер з відкритим графічним редактором) 

 

Почнемо з розбору структури візуального контенту. Важливо враховувати, як елементи 

розташовані, щоб створити гармонійний образ. Розглянемо правила композиції, 

визначимо головний елемент та додамо ефективні акценти. 

 

Для успішного розбору структури візуального контенту важливо звернутися до 

ключових аспектів композиції та розміщення елементів. 

 

• Правила композиції: Розгляньмо, як елементи розташовані в кадрі. 

Визначимо, чи дотримані основні правила композиції, такі як перетин, лінії 

напрямку та рамки. Це допоможе створити гармонійний образ і зробити контент 

приємним для сприйняття. 

• Головний Елемент: Визначимо основний або ключовий елемент на 

зображенні. Від нього буде залежати основний акцент візуального контенту. 

Розглянемо, чи йому відведено достатньо простору та уваги. 

• Ефективні Акценти: Додамо акценти та визначимо, які елементи можуть 

викликати увагу глядача. Це можуть бути контрастні кольори, яскраві деталі або 

неочікувані об'єкти, які залучають увагу. 

 

Помилки в Ракурсах і Планах 

(Фон: однотонний, підкреслити диктора світлом) 

 

Однією з ключових аспектів є вибір ракурсів та планів. Поговоримо про типові 

помилки та те, як їх уникнути. Різноманітність ракурсів може зробити ваш контент 

цікавішим, а правильний план допоможе виокремити головний предмет. 



 

• Різноманітність Ракурсів: Зазначимо, як різноманітні ракурси можуть 

призводити до цікавішого візуального враження. Однак, слід уникати 

надмірного використання одного типу ракурсу, оскільки це може зробити 

контент монотонним. 

• Правильний План: Розглянемо, як вибір плану може впливати на фокус 

глядача. Важливо виокремлювати головний предмет за допомогою правильного 

плану, надаючи йому необхідний акцент. 

 

(Фон: піни з прикладами) 

 

Поширені Помилки та Їх Уникнення: 

• Монотонність Ракурсів: Уникайте використання лише одного ракурсу, 

спробуйте експериментувати та дивитися на сцену з різних кутів для цікавішого 

ефекту. 

• Неякісний Вибір Плану: Пам'ятайте про важливість вибору плану для виділення 

головного об'єкта. Неправильний план може втратити увагу глядача. 

 

Робота з Кольором 

(Фон: бажано: картинна галерея чи музей + піни з прикладами) 

 

Колір відіграє важливу роль у візуальному сприйнятті. Розглянемо, як правильно 

вибрати палітру, грати з контрастами та створювати гармонійні кольорові рішення. 

Пам'ятайте, що кожен колір може вплинути на настрій та емоції. 

 

• Вибір Палітри: Важливо враховувати контекст та тему вашого контенту при 

виборі кольорової палітри. Зазначте основні та допоміжні кольори, щоб 

забезпечити різноманітність, але утримуйтеся від занадто яскравих комбінацій, 

які можуть дратувати. 

• Гра з Контрастами: Використовуйте контрастність для привертання уваги до 

ключових елементів. Наприклад, комбінування теплих і холодних кольорів або 

світлих і темних тонів може створити вражаючий ефект. 

 

Висновок: 

(фон: однтонний, фірмовий) 

Вибір ракурсів та планів виявився ще одним ключовим кроком у досягненні 

привабливого контенту. Уникнення типових помилок і різноманітність ракурсів 

надають вашому контенту цікавості та глибини. 

Робота з кольорами розкрила світ можливостей. Вибір палітри та гра з контрастами 

визначають настрій вашого контенту, надаючи йому емоційний спектр. Кожен колір 

стає пензлем, яким ви розмальовуєте свій профіль. 

 

 



Сценарій #9 

 

Співпраця з замовником 

 

(Фон: однотонний, фірмовий) 

 

(Привітання) Вітаю, сьогодні ми поговоримо про першу точку зіткнення із 

потенційним клієнтом - знайомство.  

Знайомство з замовником - це перші його враження, котрі він отримує від спілкування 

з вами. Коли потенційний клієнт пише вам у дірект або телефонує, це і є першим, так 

би мовити, доторком до вас, як до виконавця. 

 

Нижче ми дамо вам декілька порад, як не злякати клієнта, а, навпаки, зацікавити: 

 

• Уточніть його ім'я, зробіть акцент на тому, що це важливо 

• Періодично звертайтесь до нього по імені. Це створить атмосферу, ніби ви вже 

деякий час знайомі 

 

Далі поговоримо про план роботи 

 

План роботи: 

(Фон: обговорення двох людей за спиною у диктор <може бути заклад>) 

На що акцентувати увагу в розмові з клієнтом? В першу чергу ви обоє повинні бути 

зацікавленні планом роботи. Ось на які пункти ви маєте звернути увагу: 

 

• Розбір існуючого візуалу 

• Пояснення аналізу візуалу 

• Заповнення брифу для детального ознайомленнями з бажанням клієнта по 

оформленню візуалу 

 

Фінал: 

(Фон: акцент на тих самих двох людях, рукостискання) 

 

Після виконаної роботи у вас буде ще один дзвінок, щоб обговорити результат. В кінці 

оголошуйте вартість послуги. Вказати ціну необхідно обов'язково в кінці, оскільки 

спочатку вам треба розкрити цінність своєї роботи. Зрозуміло дати потенційному 

клієнту, що ваша послуга йому дуже потрібна. Тоді вартість відіграє другорядну роль. 

 

Сценарій #10 

Візуальна концепція 

(Фон: однотонний, фірмовий) 

(Привітання) Сьогодні ми поговоримо про візуальну концепцію. Два слова, що це. В 

інстаграмі візуальна концепція відноситься до оформлення вашого профілю і 

публікацій, які передають певний естетичний образ чи тематику. Це охоплює вибір 



кольорової палітри, типів фотографій чи інших елементів, які ви використовуєте на 

своїй сторінці. 

Чому важлива візуальна концепція? 

(Фон: приклади, фулскрін) 

• Привертання уваги: З привабливою візуальною концепцією ваш профіль 

виглядає більш естетичніше для нових відвідувачів. Яскраві та цікаві 

зображення можуть привертати увагу і збільшувати шанс того, що користувачі 

будуть взаємодіяти з вашим контентом. 

• Брендінг і впізнаваність: Візуальна концепція допомагає вам визначити свій 

бренд і створює враження впізнаваності. Якщо ваш профіль має консистентний 

стиль, люди можуть легше асоціювати його з вашою особистістю, брендом або 

тематикою. 

• Залучення аудиторії: Якщо ваш контент відповідає інтересам і очікуванням 

вашої аудиторії, це збільшує ймовірність її взаємодії. Естетика та стиль можуть 

стати основними факторами, які привертають певний сегмент аудиторії. 

Варто зазначити, що для того, аби правильно створити візуал, потрібно прописати 

стратегію, котра буде відповідати всім канонам проекту. 

Стратегія: 

(Фон: великі споруди центрального міста позаду диктора) 

Для складання стратегії нам потрібно, для початку, виділити основні пункти: 

• Про що проект: Чітко визначаємо тематику та спрямованість проекту. Це може 

бути освітня програма, продуктовий бренд чи розважальний контент. 

• Цінності проекту: Формулюємо основні цінності, які ми хочемо передати через 

візуальний контент. Це може бути тема сталість, креативність, інновації тощо. 

• Мета проекту: Визначаємо конкретні цілі, які ми хочемо досягти через 

візуальну концепцію. Наприклад, збільшення облікового запису, покращення 

взаємодії аудиторії тощо. 

• Аналіз цільової аудиторії: Вивчаємо і розуміємо нашу цільову аудиторію, їхні 

інтереси, уподобання та споживацькі звички. 

• Продукт проекту: Якщо ми пропонуємо конкретний продукт, визначаємо його 

особливості та якості, які будемо висвітлювати. 

 

 

Висновок: 

Важливо розуміти, що візуальна концепція не є лише естетичним виразом, але і 

стратегічним інструментом. Вона допомагає створити цілісний образ, який відповідає 

меті проекту та вражає цільову аудиторію. Наша стратегія враховує ключові аспекти, 

що формують візуальну концепцію, і буде служити фундаментом для створення 

вражаючого та ефективного візуального вмісту. Згуртований та цілісний підхід до 

візуальної концепції може стати ключовим чинником у привертанні та утриманні 

аудиторії, а також в здобутті визнання та позиціонуванні бренду на ринку. 

 
 


